
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O AUDIOVISUA LEI PAULO GUSTAVO/2023  
 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições inerentes 

ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023, 

e pelo Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO 

O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O AUDIOVISUAL. 

 

Nº DE 
CADASTRO 

NOME DO(A) 
PROPONENTE 

NOME SOCIAL 
OU RAZÃO 

SOCIAL 
CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO 

VALOR DO 
PROJETO 

NOTA 
SITUAÇÃO DA 

ANÁLISE 

0004 
MARIA TAILA PEREIRA 

DE SÁ LIMA 
Tayla Lima 095.154.994-45 

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a 

produção de Obras 

audiovisuais/videoclipe 
É VOCÊ R$ 3.592,95 60 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

0008 
LAIZ TACIANNE LIMA 

DE SÁ 
Tacianne Lima 058.660.624-61 

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a 

produção de Obras 

audiovisuais/videoclipe 
ME TELEFONA R$ 3.592,95 60 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

0024 
MAYRTON ANTONIEL 

DO NASCIMENTO 
SILVA 

Mayrton 
Nascimento 

163.836.114-29 

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a 

produção de obras 

audiovisuais/curtas-metragens 

(documentário, ficção e animação). 

ORQUESTRA DE FREVO DO 
INTERIOR 

R$ 6.000,00 60 
PROPOSTA 

SELECIONADA 



0039 
CICERO LUIZ DOS 

SANTOS 
Mestre Cicero 021.276.714-30 

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a 

produção de obras 

audiovisuais/curtas-metragens 

(documentário, ficção e animação). 

MESTRE CICERO E SUA 
HISTÓRIA: Uma Viagem na 

Cultura Pernambucana 
R$ 6.000,00 55 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

0012 
FÁBIO JANIEDES 

ANGELIM DA SILVA 
Fábio Jony 068.083.244-09 

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a 

produção de Obras 

audiovisuais/videoclipe 
VAI DAR B.O 3.592,95 35 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

 

 

Terra Nova, 14 de novembro de 2023. 

 

MARIA ROSEMARY DE SÁ LEITE SAMPAIO 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 


